Приложение № 3

К положению

о проведении LI ОСНК

УТВЕРЖДАЮ

Директор-распорядитель Ассоциации вузов

Самарской области

 А.А. Пустарнакова

« »  2025 г.

ПРОТОКОЛ

Заседания секции «Электроэнергетика»

LI Самарской областной студенческой научной конференции

Дата проведения: 21.04.2025

Место проведения: филиал ФГБОУ ВО "СамГТУ" в г. Новокуйбышевске, г.

Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 5

Присутствовали:

Жюри в составе:

Председатель: Складчиков Александр Александрович, к.т.н., доцент, заведующий кафедрой,

филиал ФГБОУ ВО "СамГТУ" в г. Новокуйбышевске

Члены жюри (включая представителей вузов участников): Симонова М.В, к.т.н., профессор,

АНО ВО СУГУ «МИР», Гурьянов А.М., к.ф-м.н., доцент кафедры, ФГБОУ ВО «АСА СамГТУ»,

Ксенафонтова Т.А., старший преподаватель, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.

Новокуйбышевске, Никонова С.А., заведующий лабораторией, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в

г. Новокуйбышевске, Минеев С.П., старший преподаватель, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.

Новокуйбышевске, Городничева Е.В., старший преподаватель, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в

г. Новокуйбышевске.

Секретарь: Иксанова Регина Ринатовна, лаборант, филиал ФГБОУ ВО "СамГТУ" в г.

Новокуйбышевске

На заседании секции присутствовало 34 человека, в том числе:

27 студентов и 7 преподавателей.

На секцию (подсекцию) было заявлено 23 доклада, заслушан 21 доклад.

Список докладчиков:

1. Абитова Эльвира Эдуардовна, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

2. Абузаров Арсен Эльдарович, Павловский Борислав Викторович, ФГБОУ ВО «СамГТУ»

3. Власов Олег Дмитриевич, ФГБОУ ВО «Поволжский государственный университет

сервиса»

4. Дедулин Андрей Владимирович, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

5. Дряхлов Даниил Алексеевич, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

6. Иксанова Регина Ринатовна, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

7. Китаев Вадим Дмитриевич, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Сызрани

8. Коваленко Екатерина Сергеевна, Клепцова Евгения Ивановна, филиал ФГБОУ ВО

«СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

9. Крымский Павел Юрьевич, Тюгаева Элина Алексеевна, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в

г. Новокуйбышевске

10. Ларин Александр Владимирович, Евгенов Илья Игоревич, Бирюков Данила Олегович,

ФГБОУ ВО «Тольяттинский Государственный Университет

11. Леушкин Александр Александрович, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.

Новокуйбышевске

12. Муллагалиева Аделина Фанисовна, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.

Новокуйбышевске

13. Офицеров Максим Владимирович, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

14. Пудовкина Екатерина Александровна, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.

Новокуйбышевске

15. Рожнов Игорь Юрьевич, ФГБОУ ВО «Саратовский государственный технический

университет имени Гагарина Ю.А.»

16. Строчков Алексей Владимирович, ФГБОУ ВО «СамГТУ»

17. Сурков Егор Андреевич, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

18. Танаев Николай Валерьевич, ФГБОУ ВО «СамГТУ»

19. Царенков Игорь Иванович, Цвелев Михаил Романович, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в

г. Сызрани

20. Чиндин Владислав Владимирович, ФГБОУ ВО «Тольяттинский Государственный

Университет

21. Юдин Роман Юрьевич, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске

Жюри отметило хорошую организацию проведенной конференции, а также

актуальность и высокий научный уровень большинства докладов.

По результатам конференции жюри приняло решение:

1. Присудить призовые места:

1 место: Рожнов Игорь Юрьевич, ФГБОУ ВО «Саратовский государственный технический

университет имени Гагарина Ю.А.», Система стабилизации напряжения синхронного

генератора на постоянных магнитах с изменяемой скоростью вращения ротора при переменной

нагрузке, проф. Артюхов И.И.

2 место: Китаев Вадим Дмитриевич, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Сызрани, Исследование

влияния конструктивных особенностей и условий работы на производительность ремëнного

микроветрогенератора, доц. Осипов А.П.

2 место: Крымский Павел Юрьевич, Тюгаева Элина Алексеевна, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ»

в г. Новокуйбышевске, Программное обеспечение для автоматизированного построения

чертежей деталей асинхронных машин, преп. Минеев С.П.

3 место: Сурков Егор Андреевич, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске,

Энергоэффективность солнечных элементов, доц. Гурьянов А.М.

3 место: Строчков Алексей Владимирович, ФГБОУ ВО «СамГТУ», Разработка устройства

мониторинга электротехнического оборудования: цели, задачи, методы, структура устройства,

доц. Косорлуков И.А.

2. Рекомендовать к публикации тезисов:

1. Иксанова Регина Ринатовна, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Новокуйбышевске, Малые АЭС

в балансе мощности ЕЭС России, доц. Складчиков А.А.

2. Царенков Игорь Иванович, Цвелев Михаил Романович, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г.

Сызрани, Царенков Игорь Иванович, Цвелев Михаил Романович, филиал ФГБОУ ВО

«СамГТУ» в г. Сызрани, доц. Осипов А.П.

3. Рожнов Игорь Юрьевич, ФГБОУ ВО «Саратовский государственный технический

университет имени Гагарина Ю.А.», Система стабилизации напряжения синхронного

генератора на постоянных магнитах с изменяемой скоростью вращения ротора при переменной

нагрузке, проф. Артюхов И.И.

4. Китаев Вадим Дмитриевич, филиал ФГБОУ ВО «СамГТУ» в г. Сызрани, Исследование

влияния конструктивных особенностей и условий работы на производительность ремëнного

микроветрогенератора, доц. Осипов А.П.

5. Строчков Алексей Владимирович, ФГБОУ ВО «СамГТУ», Разработка устройства

мониторинга электротехнического оборудования: цели, задачи, методы, структура устройства,

доц. Косорлуков И.А.

Председатель жюри Складчиков А.А.

Члены жюри Симонова М.В.

 Гурьянов А.М.

 Ксенафонтова Т.А.

 Никонова С.А.

 Минеев С.П.

 Городничева Е.В.

Секретарь Иксанова Р.Р.